
Núm. 83 Pág.
30-4-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Utiel

2024/05213 Anuncio del Ayuntamiento de Utiel sobre la apertura del plazo para
presentar documentos de los aspirantes aprobados en el proceso de
estabilización de empleo temporal para cubrir una plaza de técnico/a
de museo y fijación de los integrantes de la bolsa de empleo.

ANUNCIO
Habiendo concluido la baremación de experiencia y méritos en relación con

el proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir una plaza de Técnico/a
de Museo vacante en el Ayuntamiento, por la concejalía delegada de Recursos
Humanos se ha dictado en fecha 17 de abril resolución n.º 2024-0150 en los
siguientes términos:

"Vista la propuesta de órgano técnico de selección del proceso de
estabilización de una plaza de Técnico/a de Museo mediante concurso el aspirante
que ha quedado en primer lugar que ha resultado ser:

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos
SONIA MONTEAGUDO MONDEJAR ***6830** 23,6

En virtud de la delegación de atribuciones efectuada por el Sr. Alcalde-
Presidente, mediante Resolución nº 2024-0154 de 29 de enero y de conformidad con
el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local y la
Base Octava.1 de las que rigen este proceso selectivo,

RESUELVO

PRIMERO. Determinar definitivamente el aspirante aprobado que se detalla:

Identidad del Aspirante NIF Puntos Obtenidos
1 SONIA MONTEAGUDO MONDEJAR ***6830** 23,6

SEGUNDO. Fijar los integrantes de la bolsa de empleo del puesto de
Técnico/a de Museo de los siguientes candidatos que no han superado el proceso de
estabilización por orden de puntuación.

Determinar la fecha del sorteo público para dirimir el desempate de
aquellas aspirantes que tienen 10 puntos (el día 19 de abril de 2024 a las 10:00 h en
el Salón de Plenos). 

Nº Nombre NIF Puntos obtenidos
1 LUCIA MUÑOZ VIGO ***6417** 22,60
2 LOURDES MARIA ESTELLES LÓPEZ ***1930** 18,80
3 DAVID HERRERO MELERO ***4923** 16,35
4 MARTA MEMBRILLA BLANC ***6422** 16,30
5 LORENA LOPEZ PEREZ ***7450** 13,00
6 CARLOS JAVIER GÓMEZ SÁNCHEZ ***5990** 12,80

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
05

21
3



Núm. 83 Pág.
30-4-2024 2

7 SARA GIL CARBONELL ***8939** 11,70
8 DIEGO LAGUNAS REOLID ***4958** 10,65
9 MARIA ANGELA PONS GARCÍA ***6417** 10,20
* SARA GÓMEZ ZARAGOZA ***9764** 10,00
* CARLA RENOVELL ANGLES ***2210** 10,00

12 MARC PEÑA CERVERA ***0999** 9,00
13 CRISTINA CAMPILLOS FONT ***5922** 8,00
14 MARTA GARCIA PONCE ***7946** 7,10
15 MARIA DOLORES FURIO ORBA ***5548** 3,00
16 SARA MERCEDES CARRIO SANCHEZ ***5280** 1,50
17 RICARDO MANUEL EDREIRA PENAS ***9745** 0,35
18 SARA ARMERO HERNANDEZ ***6192** 0,00

TERCERO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, en la página web y en
el tablón electrónico la relación de aprobados, requiriendo al aspirante propuesto
para la formalización del contrato la documentación justificativa de las condiciones
de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria que habrá de aportar en el
plazo de 10 días hábiles a partir del siguiente al de la publicación en el BOP".

El aspirante propuesto deberá acreditar ante este Ayuntamiento, en el plazo
de diez días hábiles desde la publicación del presente Anuncio en el Boletín de la
Provincia los documentos acreditativos de las condiciones de capacidad y requisitos
exigidos en la convocatoria.

Se advierte que quienes, dentro del plazo indicado y, salvo los casos de
fuerza mayor, no presentasen la documentación o de la misma se dedujese que
carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados/contratados,
quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que
pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo ante Alcalde, en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, de conformidad con los artículos 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante los
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Valencia o, a su elección, el que
corresponda a su domicilio, si éste radica en la Comunidad Autónoma Valenciana, en
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del
presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, de conformidad con el artículo
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si
se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se
haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda
interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su
derecho.

Utiel, a 18 de abril de 2024. —La concejala delegada de Recursos Humanos,
Rocío López Badí.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
05

21
3


		2024-04-29T11:41:53+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



